
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 27 del 27 gennaio 2011  

 
 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con la societa’ pat service s.r.l.  sita in  pescara  

via carducci n. 80 per la raccolta indumenti e calzature usate. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 27 del mese di gennaio  alle ore 10:30 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la proposta di Convenzione presentata dalla Società PAT SERVICE s.r.l. con sede 
legale in Via Carducci n.80 di Pescara;  
VISTO che la Convenzione presentata dalla ditta consta del posizionamento, concordare 
con questo Comune, di n° 20 contenitori, di nuova c oncezione e costruiti a norme UNI, per 
indumenti usati e calzature, con copertura assicurativa R.C., manutenzione ordinaria e 
straordinaria al fine di garantire un equo decoro ambientale e senza alcun impegno di spesa 
per l’Amministrazione Comunale; 
RITENUTO necessario attivare in tempi brevi il servizio di raccolta degli indumenti e 
calzature usate in modo differenziato nel Centro Urbano e nelle Frazioni del territorio 
comunale, nel rispetto della Legge Regionale n. 45  del 19/12/2007, al fine di ridurre i rifiuti 
da conferire in discarica, riciclare e recuperare le parti riutilizzabili attraverso il miglioramento 
e potenziamento della raccolta differenziata. 
RITENUTO inoltre soddisfacente il servizio presentato dalla società PAT SERVICE s.r.l. con 
sede legale in Via Carducci n.80 di Pescara; 
CONSIDERATO che la PAT SERVICE srl intende promuovere il progetto “RI-cicla; RI-veste; RI-uso” 
senza pretendere finanziamenti o compensi dal COMUNE di ORTONA per l’attuazione del progetto;  
CONSIDERATO che la PAT SERVICE srl nell’attuazione del progetto, oltre ai fini della raccolta 
differenziata, provvede alla realizzazione di OASI VERDI nel territorio comunale; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
1. Approvare l’allegato schema di convenzione con la PAT SERVICE s.r.l. con sede legale in 

Via Carducci n.80 di Pescara, dando mandato al personale dell’Ufficio Ambiente di Questo 
Settore di individuare almeno venti punti nel territorio del Ns. Comune di cui almeno cinque 
nelle Frazioni ove posizionare i contenitori per la raccolta di indumenti e calzature usate; 

2. Dare atto che il servizio non comporta spesa per l’Amministrazione Comunale, gli unici 
adempimenti riguardano la scelta dei punti di posizionamento dei cassonetti, in riferimento 
alla popolazione presente ed alle condizioni del traffico, ai tempi e modalità di svuotamento di 
pulizia e manutenzione dei contenitori.  

 
Il Compilatore 

(dm) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
Ortona,  2 marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 


